
                                    Liturgie.cz | Koncelebrační texty  

2  Přijmi do svého království naše bratry a sestry, 
kteří zesnuli v Kristu,  
i všechny zemřelé,  
neboť ty znáš jejich víru.  
Jako jsi nás shromáždil kolem stolu svého Syna, 
tak přiveď lidi všech národů a jazyků 
k hostině trvalého smíření v novém Jeruzalémě.  
Tam se budeme spolu s Pannou Marií,  
tvými apoštoly a svatými  
radovat v plnosti pokoje 
 

sepne ruce 
 

našeho Pána Ježíše Krista. 
 

Koncelebranti se sepjatýma rukama říkají: 
 

 V Skrze něho  
a s ním  
a v něm  
je tvoje všechna čest a sláva, 
Bože Otče všemohoucí, 
v jednotě Ducha Svatého 
po všechny věky věků. 
 

Lid zvolá: 
Amen. 
 
 
 
 
 

2. EUCHARISTICKÁ MODLITBA O SMÍŘENÍ 
 

Hlavní celebrant s rozpjatýma rukama říká: 
 

Požehnaný jsi, Bože... 
… abychom se i my darovali tobě a bližním. 
 

Sepne ruce. 
 

Koncelebranti vztáhnou ruce nad dary (k darům) a říkají: 
 

V Proto s vděčností slavíme tajemství smíření 
a prosíme tě: 
Posvěť mocí svého Ducha dary,  
které ti církev přináší,  
aby naplnila příkaz tvého Syna. 
 

Sepnou ruce a pokračují: 
 

Když přišla hodina,  
kdy on vydal svůj život pro naše vykoupení, 
vzal při večeři do svých rukou chléb,  
vzdal ti díky a požehnal,  
lámal, dával svým učedníkům a řekl: 
 

vztáhnou pravou ruku k hostii 
 

VEZMĚTE A JEZTE Z TOHO VŠICHNI: 
TOTO JE MOJE TĚLO,  
KTERÉ SE ZA VÁS VYDÁVÁ. 

     4           1 

Sepnou ruce, při ostenzi pohlédnou na hostii  
a potom se hluboce ukloní. 



 Liturgie.cz | Koncelebrační texty 2. eucharistická modlitba o smíření 

Koncelebranti se sepjatýma rukama pokračují: 
 

Tehdy vzal také kalich,  
velebil tvé milosrdenství,  
dal jej svým učedníkům a řekl: 
 
vztáhnou pravou ruku ke kalichu 
 

VEZMĚTE A PIJTE Z NĚHO VŠICHNI: 
TOTO JE KALICH MÉ KRVE, 
KTERÁ SE PROLÉVÁ ZA VÁS A ZA VŠECHNY 
NA ODPUŠTĚNÍ HŘÍCHŮ. 
TOTO JE SMLOUVA NOVÁ A VĚČNÁ. 
TO KONEJTE NA MOU PAMÁTKU. 
 

Sepnou ruce, při ostenzi pohlédnou na kalich 
a potom se hluboce ukloní. 
 
Hlavní celebrant řekne: 

Tajemství víry... 
  
Koncelebranti s rozpjatýma rukama říkají: 

 

 V Proto na památku smrti a vzkříšení tvého Syna, 
Otče, nyní konáme,  
co nám tvůj Syn v lásce odkázal:  
Připomínáme si jeho smrt a zmrtvýchvstání  
a přinášíme ti oběť smíření,  
kterou jsi svěřil své církvi.  
 

 
Prosíme tě, Otče svatý,  
přijmi s touto obětí i nás,  
vždyť máme účast na této hostině. 
 
Daruj nám svého Svatého Ducha:  
ať odstraňuje, co nás dělí,  
a vede nás cestou svornosti,  
ať činí tvou církev  
znamením jednoty a nástrojem pokoje. 

 
Sepnou ruce. 
 

1  Duch Svatý, který je poutem lásky, 
ať nás zachová ve společenství 
s naším papežem N, naším biskupem N 
 

zde se mohou jmenovat také pomocní biskupové 
 

a všemi biskupy, kněžími a jáhny  
a celým křesťanským lidem. 
 

 

  

     2           3 

     2           3 


